[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1821/2021

“Indica ao Poder Executivo Municipal estudos visando à retirada de lombada na Rua 31 de Março defronte nº 394, bairro 31 de Março”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realizar estudos visando à retirada de lombada na Rua 31 de Março defronte nº 394, bairro 31 de Março, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurador por munícipes que solicitam a retirada da lombada do local citado, eles relatam que em dias de chuva a água não segue o fluxo para as galerias pois a lombada segura grande parte da água e que é jogado pra dentro das residências locais, gerando transtornos  e causando danos aos moradores próximos, danificando seus imovéis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Maio de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 3592/2021 - 19/05/2021 16:43